
1 
 

 
Il Direttore 

 

Determina n. 32      del 01/03/2023 

ATTRIBUZIONE ALLA SIG.RA GLORIA RUSSO DELL’INCARICO DI REFERENTE 

ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA PER L’UFFICIO DEL DIRETTORE. 

 

Visto il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato con Decreto legislativo 15 settembre 

2017, n. 137 (di seguito denominati D.lgs. n. 45 del 2014), e in particolare l’articolo 6 che, tra 

l’altro, istituisce l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di 

seguito ISIN) con funzioni e compiti di Autorità di regolamentazione competente in materia di 

sicurezza nucleare e di radioprotezione;   

Vista il “Regolamento di organizzazione e funzionamento interni” dell’ISIN, approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, 

modificato con Delibera del Direttore dell’ISIN n. 5, del 22 febbraio 2021, prot. 13621 del 22 

febbraio 2021;   

CONSIDERATO che per garantire correttamente gli adempimenti in materia di anticorruzione 

e trasparenza è necessario individuare un referente in materia anche per l’Ufficio del Direttore; 

VISTA la proposta del Responsabile dell’Ufficio del Direttore; 

RITENUTO che la Sig.ra Gloria Russo è in possesso di tutti i requisiti morali, professionali e di 

esperienza per poter svolgere anche questo delicato compito;  

DISPONE 

1. di attribuire alla Sig.ra Gloria Russo l’incarico di referente anticorruzione e trasparenza per 

l’Ufficio del Direttore;   

2. di stabilire che l’incarico non comporta nuovi o maggiori oneri a carico dell’ISIN;     

3. di notificare la presente determina alla Sig.ra Gloria Russo e al Responsabile per la 

prevenzione della corruzione e la trasparenza, al Dirigente del Servizio AGBP e al Dirigente 

del Servizio del Segretariato. 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la prevenzione della 

corruzione e la trasparenza per la pubblicazione sul sito istituzionale di ISIN    

 

Avv. Maurizio Pernice 


		2023-03-01T17:20:33+0100
	Maurizio Pernice




